
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

 

COPIA 

             
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 28 del giorno 11/10/2011.                      

 

OGGETTO: TRASPORTO STUDENTI SCUOLE MEDIE INFERIORI E BIENNIO 

SUPERIORI A.S. 2011/2012 – RIMBORSI ALLE FAMIGLIE - ASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 31/5/2011, con la quale il sottoscritto 

Lietta Giovanni, Sindaco del Comune, è stato nominato Responsabile del Servizio Economico e Finanziario, 

Tributi ed Economo Comunale; 

PREMESSA E RICHIAMATA la deliberazione n. 40 del 22.03.2000, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale la Giunta Comunale ha rideterminato nella misura del 50% dell’importo annuo, la quota a carico del 

Comune di San Bernardino Verbano dell’abbonamento ASPAN  per gli studenti frequentanti le scuole medie 

dell’obbligo di Verbania; 

 DATO ATTO che per l’anno scolastico 2011/2012 il costo mensile è di € 35,50 per gli studenti a 

tariffa 01 (Rovegro-Bieno/Intra) e di € 28,50 per gli studenti a tariffa 00 (Bieno/Santino-Trobaso), mentre il 

costo per ogni nuova tessera emessa è pari a € 3,10; 

CHE necessita assumere impegno di spesa a carico di questo Ente, precisando dall’a.s. 2011/2012 

l’abbonamento verrà fatto dagli studenti interessati e il Comune rimborserà ai richiedenti il 50% della spesa 

sostenuta e documentata; 

 

DETERMINA 

 
1. Di assumere impegno di spesa dell’importo presunto di  € 3.100,00 per rimborso del 50% della spesa 

sostenuta dalle famiglie per il trasporto degli studenti frequentanti le scuole medie di Verbania ed il 

biennio delle superiori per l’ anno scolastico 2011/2012, di cui presunti € 1.300,00, relativi al periodo 

settembre/dicembre 2011, a carico dell’intervento 1.10.03.03 (voce 3990/1/1) del bilancio 2011 e 

presunti € 1.800,00, relativi al periodo gennaio/giugno 2012, a carico dell’intervento 1.10.03.03 (voce 

3990/1/1) del bilancio 2012; 

 

2. di  dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 

sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con  le regole di finanza pubblica; 

 

3. di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 



         

Dalla sede Comunale, lì 11 ottobre 2011. 

Letto, confermato e sottoscritto 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                               (Giovanni Lietta) 

          f.to Giovanni Lietta 

 

 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            (Giovanni Lietta) 

  f.to Giovanni Lietta 

                 
 

*************************************************************************************** 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                 (Giovanni Lietta) 

                    f.to Giovanni Lietta 

 
 


